АРБИТРАЖНЫЙ СУД РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295000, Симферополь, ул. Александра Невского, 29/11

http://www.crimea.arbitr.ru         

E-mail: info@crimea.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

Дело №А83-1214/2019

02 июля 2021 года

город Симферополь

Резолютивная часть решения суда объявлена 25 июня 2021 года. Полный текст решения суда изготовлен 02 июля 2021 года.

Арбитражный суд Республики Крым в составе судьи Авдеева М.П., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1, рассмотрев материалы заявления индивидуального предпринимателя ФИО2 

к Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Симферополю,

при участии в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора - УФНС России по Республике Крым, ИП ФИО3,                       ИП ФИО4, ООО «Памир»,ООО « ТФН», ООО «Лига», ООО « Мобайл Глобал», ООО « Максимум», ООО «Калимера», ФИО5

о признании незаконным решения, 

при участии:

от индивидуального предпринимателя ФИО2 – не явились, извещены,

от ИФНС по г. Симферополю – ФИО6, доверенность от 18.12.2020 № 06-27/36829,

от УФНС России по Республике Крым – ФИО6, доверенность от 16.12.2020 №06-20/14985@,

иные участники процесса не явились, извещены,

УСТАНОВИЛ:

25.01.2019 индивидуальный предприниматель ФИО2 обратился в Арбитражный суд Республики Крым с заявлением (с учетом уточнений в порядке статьи 49 АПК РФ) к Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Симферополю (далее – заинтересованное лицо), согласно которому просит суд признать незаконным и отменить решение №22014 от 30.08.2018 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения.

Заявитель, в состоявшихся судебных заседаниях, требования (с учетом уточнений в порядке статьи 49 АПК РФ от 27.06.2019, 17.03.2020, 25.01.2021, 03.03.2021) поддержал в полном объеме, указывая на то, что выводы налогового органа, отраженные в оспариваемых решениях Инспекции, не соответствуют действительности и положениям норм законодательства о налогах и сборах. Как указывает заявитель, Инспекцией  не обоснованно сделан  выводов о том, что данные контрагенты не осуществляли сделок с заявителем и представленные в обоснование первичные документы по сделкам с контрагентами являются недостоверными. 

Налоговые органы возражали против удовлетворения заявления по основаниям, изложенным в отзывах, указывали на законность и обоснованность спорных решений.

Исследовав материалы дела, всесторонне и полно выяснив все фактические обстоятельства, оценив относимость, допустимость каждого доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их совокупности, суд установил следующее.

Согласно части 1 статьи 198 АПК РФ граждане, организации и иные лица вправе обратиться в арбитражный суд с заявлением о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц, если полагают, что оспариваемый ненормативный правовой акт, решение и действие (бездействие) не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают их права и законные интересы в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, незаконно возлагают на них какие-либо обязанности, создают иные препятствия для осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.

В силу части 4 статьи 200 АПК РФ при рассмотрении дел об оспаривании ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц арбитражный суд в судебном заседании осуществляет проверку оспариваемого акта или его отдельных положений, оспариваемых решений и действий (бездействия) и устанавливает их соответствие закону или иному нормативному правовому акту, устанавливает наличие полномочий у органа или лица, которые приняли оспариваемый акт, решение или совершили оспариваемые действия (бездействие), а также устанавливает, нарушают ли оспариваемый акт, решение и действия (бездействие) права и законные интересы заявителя в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности. Обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, законности принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), наличия у органа или лица надлежащих полномочий на принятие оспариваемого акта, решения, совершение оспариваемых действий (бездействия), а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), возлагается на орган или лицо, которые приняли акт, решение или совершили действия (бездействие) (часть 5 статьи 200 АПК РФ).

Рассмотрев материалы дела, исследовав письменные доказательства, заслушав объяснения представителя заявителя, третьих лиц , Инспекции, суд приходит к следующим выводам.

Из материалов дела следует, что должностными лицами ИФНС по  г.Симферополю  проведена камеральная проверка, основанием для которой послужила предоставленная 15.03.2018 налоговая декларация по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2016 год корректировка «3», в которой задекларированы: сумма полученных доходов в размере 15822816,00 руб.; сумма понесенных расходов 13451726,00 руб.; налоговая база 2371090,00 руб. сумма исчисленного налога - 165976,00 руб.; сумма минимального налога 158228,00 руб. 

По результатам составлен акт налоговой проверки № 25066 от 29.06.2018 (далее - Акт).  Согласно указанному Акту при проведении камеральной проверки установлено, что налогоплательщиком допущено нарушение порядка учета расходов при применении упрощенной системы налогообложения, установленного ст.346.16 НК РФ, а именно установлен факт необоснованного учета в расходах сумм, не соответствующих исключительному перечню, определенному ст.346.16 НКРФ, что привело к занижению налоговой базы за налоговый период в общей сумме 14362640,00 руб., что привело к занижению  суммы налога по упрощенной системе  налогообложения в размере:

1. Налоговая база  за налоговый период:

15822816,00 рублей ( сумма полученных  доходов ) -   (13451726,00 рублей  (сумма понесенных расходов) – 11991550,00 рублей ( сумма неподтвержденных расходов ) = 14362640,00 рублей.

2. Исчисленный налог:

14362640,00 рублей * 7,0 % = 1005385,00 рублей.

3. Занижение суммы исчисленного налога:

1005385,00 рублей (исчисленный налог) – 165976,00 рублей (уплаченный налог по декларации) = 839409 ,00 руб.

На основании акта проверки вынесено Решение о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения № 22014 от 30.08.2018 в сумме налога 839409,00 руб., штрафа 84429,80 руб. и пени 148206,30 руб.

Не согласившись с решением инспекции, заявитель обжаловал его в вышестоящий налоговый орган. Решением Управления оспариваемое решение налогового органа утверждено.

Указанные обстоятельства послужили основанием для обращения заявителя с настоящими требованиями в арбитражный суд.

ФИО2 с 08.12.2014 состоит на налоговом учете в качестве индивидуального предпринимателя ИФНС России по г. Симферополю.

Как свидетельствуют материалы дела, ИП ФИО2 предоставлены в судебное заседание первичные бухгалтерские документы по взаимоотношениям с контрагентами за 2016-2017 года.

К первичным документам относятся:

- товарная накладная применяется для оформления продажи (отпуска) товарно-материальных ценностей сторонней организации (Альбом унифицированных форм первичной учетной документации по учету торговых операций, утвержденный Постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998 № 132);

- приходный кассовый ордер (форма № КО-1) применяется для оформления поступления наличных денег в кассу организации как в условиях методов ручной обработки данных, так и при обработке информации с применением средств вычислительной техники. Приходный кассовый ордер выписывается в одном экземпляре работником бухгалтерии, подписывается главным бухгалтером или лицом, на это уполномоченным.

- квитанция к приходному кассовому ордеру подписывается главным бухгалтером или лицом, на это уполномоченным, и кассиром, заверяется печатью (штампом) кассира и регистрируется в журнале регистрации приходных и расходных кассовых документов (форма № КО-3) и выдается на руки сдавшему деньги, а приходный кассовый ордер остается в кассе.

В силу пункта 2 статьи 346.16 Кодекса данные расходы принимаются при условии их соответствия критериям, указанным в пункте 1 статьи 252 настоящего Кодекса. Расходами согласно статье 252 Кодекса признаются обоснованные (экономически оправданные) и документально подтвержденные затраты, осуществленные (понесенные) налогоплательщиком. 

При этом, под документально подтвержденными расходами понимаются затраты, подтвержденные документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо документами, оформленными в соответствии с обычаями делового оборота, применяемыми в иностранном государстве, на территории которого были произведены соответствующие расходы, и (или) документами, косвенно подтверждающими произведенные расходы (в том числе таможенной декларацией, приказом о командировке, проездными документами, отчетом о выполненной работе в соответствии с договором).

Расходы подтверждаются первичными документами в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", которые предоставлены в материалы дела, а именно:

По взаимоотношениям ООО «Калимера»:

25.08.2016 между ООО «Калимера», в лице генерального директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 72, согласно которого было приобретено товаров на сумму  270 798,20 руб. в т.ч. НДС, а именно: 

- кровать односпальная с матрасом - 20 штук- накладная №78 от 25.08.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп. счет на оплату № 79 от 25.08.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп , квитанция к приходному кассовому ордеру №9 от 25.08.2016 на  сумму 99999 рублей 10 коп.

- кровать односпальная с матрасом - 20 штук- накладная №81 от 26.08.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп. счет на оплату № 83 от 26.08.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру №10 от 26.08.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп.

-кровать двухспальная  дуб/черный- 10 штук - накладная №106 от 29.08.2016 на сумму 70800 рублей 00 коп., счет на оплату № 106 от 29.08.2016 на сумму 70800 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру №11 от 26.08.2016 на сумму 70800 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 270 798,20 руб. в т.ч. НДС.

14.10.2016 между ООО «Калимера», в лице  директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 98, согласно которого было приобретено товаров на сумму  110 330,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- полка для обуви -20 штук, накладная №99 от 14.10.2016 на сумму 17110 рублей 00 коп., счет на оплату № 98 от  14.10.2016 на сумму  17110 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру №16 от 14.10.2016 на сумму 17110 рублей 00 коп.

- стол журнальный -20 штук, накладная №101 от 17.10.2016 на сумму 93220 рублей 00 коп., счет на оплату № 100 от  17.10.2016 на сумму  93220 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру №17 от 17.10.2016 на сумму 93220 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму110330 ,00 руб. в т.ч. НДС.

14.12.2016 между ООО «Калимера», в лице генерального директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи №138, согласно которого было приобретено товаров на сумму  513 300,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- шкаф-купе -5 штук, накладная №139 от 14.12.2016  на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 138 от  14.12.2016 на сумму  85550 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 30 от 14.12.2016  сумму 85550 рублей 00 коп.

- шкаф-купе -5 штук , накладная №143 от 15.12.2016  на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 140 от  15.12.2016 на сумму  85550 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 31от 15.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.

- шкаф-купе -5 штук , накладная №146 от 16.12.2016  на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 146 от  16.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 32от 16.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.

- шкаф-купе -5 штук , накладная №149 от 19.12.2016  на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 150 от  19.12.2016  на сумму  85550 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 35от 19.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.

- шкаф-купе -5 штук , накладная №152 от 20.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 150 от  20.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 36 от 20.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.

- шкаф-купе -5 штук , накладная №158 от 21.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 158 от  21.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 37 от 21.12.2016 на сумму 85550 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 513300 руб. в т.ч. НДС.

ООО «КАЛИМЕРА» было поставлено ИП ФИО2 товаров на сумму 894428,20 руб. в т.ч. НДС.

По взаимоотношениям  с ООО «ЛИГА».

08.06.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 66, согласно которого было приобретено товаров на сумму  18 054,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- полотенце махровое –30 штук накладная №68 от 08.06.2016 на сумму 18054 рублей 00 коп., счет на оплату № 67 от  08.06.2016 на сумму  18054 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 6 от 08.06.2016 на сумму 18054 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 18 054,00 руб. в т.ч. НДС.

22.07.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 125, согласно которого было приобретено товаров на сумму  96760 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- постельное белье –80 штук накладная №128 от 22.07.2016 на сумму 96760 рублей 00 коп., счет на оплату № 226 от  22.07.2016 на сумму  96760 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 8 от 22.07.2016 сумму 96760 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 96760,00 руб. в т.ч. НДС.

17.10.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 237, согласно которого было приобретено товаров на сумму  95580 руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

- плед флисовый  –100 штук  -накладная № 226 от 17.10.2016 на сумму 95580 рублей 00 коп., счет на оплату № 235 от  17.10.2016 на сумму  95580 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 11 от 17.10.2016  сумму 95580 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 95580,00 руб. в т.ч. НДС.

19.10.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 242, согласно которого было приобретено товаров на сумму  16499 руб. 94 коп в т.ч. НДС, а именно:

- полотенце махровое   –30 штук  -накладная № 244 от 19.10.2016 на сумму 16499 рублей 94 коп., счет на оплату № 241 от  19.10.2016 на сумму  16499 рублей 94 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 12 от 19.10.2016 сумму 16499 рублей 94 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 16499 руб. 94 коп. в т.ч. НДС.

19.10.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 243, согласно которого было приобретено товаров на сумму  41300 руб.,00 коп. в т.ч. НДС а именно:

 -подушка холофайбер- 100 штук накладная № 247 от 19.10.2016 на сумму 41300 рублей 00 коп., счет на оплату № 247 от  19.10.2016 на сумму  41300 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 13 от 19.10.2016 сумму 41300 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 41300,00 руб. в т.ч. НДС.

20.10.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 266, согласно которого было приобретено товаров на сумму 136 880,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- постельное  белье- 60 штук накладная № 268 от 20.10.2016 на сумму 70800 рублей 00 коп., счет на оплату № 267 от  20.10.2016 на сумму  70800 рублей 00 коп.

- постельное белье -40 штук накладная № 270 от 20.10.2016 на сумму 66080 рублей 00 коп., счет на оплату № 268 от  20.10.2016 на сумму  66080 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 14 от 20.10.2016 по накладным № 268 и № 270 сумму 136880  рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 136 880,00 руб. в т.ч. НДС.

21.10.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 272, согласно которого  было приобретено товаров на сумму    159 300,00 руб. в т.ч. НДС в том числе, а именно:

- набор махровых полотенец в -30 штук  накладная № 274 от 21.10.2016 на сумму 53100 рублей 00 коп., счет на оплату № 275 от  20.10.2016 на сумму  53100 рублей 00 коп., 

- набор махровых полотенец в -30 штук  накладная № 276 от 21.10.2016 на сумму 53100 рублей 00 коп., счет на оплату № 277 от  20.10.2016 на сумму  53100 рублей 00 коп., 

- набор махровых полотенец в -30 штук  накладная № 278 от 21.10.2016 на сумму 53100 рублей 00 коп., счет на оплату № 277 от 20.10.2016 на сумму  53100 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 15 по накладным № 274,276,278 от 21.10.2016 на сумму 159300 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 159 300,00 руб. в т.ч. НДС.

24.10.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 288, согласно которого было приобретено товаров на сумму 99 710,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- гардины 60 шт., занавески  10 шт., тюль 30 штук накладная № 289 от 24.10.2016 на сумму 99710 рублей 00 коп., счет на оплату № 287 от  24.10.2016 на сумму  99710 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 16 от 24.10.2016 на сумму 99710 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 99 710,00 руб. в т.ч. НДС.

15.11.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 301, согласно которого было приобретено товаров на сумму   310 340,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- Коврик прикроватный -40 штук накладная № 306 от 15.11.2016 на сумму 94400 рублей 00 коп., счет на оплату № 305 от  15.11.2016 на сумму  94400 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 19 от 15.11.2016 сумму 94400 рублей 00 коп.;

- Коврик прикроватный -30 штук накладная № 308 от 16.11.2016 на сумму 70800 рублей 00 коп., счет на оплату № 309 от  16.11.2016 на сумму 70800 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 20 от 16.11.2016 сумму 70800 рублей 00 коп.;

- Коврик придверный -30 штук накладная № 311 от 17.11.2016 на сумму 46020 рублей 00 коп., счет на оплату № 310 от  17.11.2016 на сумму  46020 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 21 от 17.11.2016 сумму 46020 рублей 00 коп.;

- Коврик для ванной -30 штук накладная № 315 от 18.11.2016 на сумму 99120 рублей 00 коп., счет на оплату № 314 от  18.11.2016 на сумму  99120 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 22 от 18.11.2016 сумму 99120 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 310 340,00 руб. в т.ч. НДС.

22.12.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 320, согласно которого было приобретено товаров на сумму 95 580,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- плед флисовый 100 штук накладная № 326 от 22.12.2016 на сумму 95580 рублей 00 коп., счет на оплату № 335 от  22.12.2016 на сумму  95580 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 25 от 22.12.2016 на сумму 95580 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 95 580,00 руб. в т.ч. НДС.

23.12.2016 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 326, согласно которого было приобретено товаров на сумму  136 880,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- постельное белье 60 штук накладная № 328 от 23.12.2016 на сумму 70800 рублей 00 коп., счет на оплату № 327 от  23.12.2016 на сумму  70800 рублей 00 коп., 

- постельное белье 40 штук накладная № 330 от 23.12.2016 на сумму 66080 рублей 00 коп., счет на оплату № 268 от 23.12.2016 на сумму 66080 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 25 от 22.12.2016 по накладным №328, №330 сумму 136800 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму136880 ,00 руб.  т.ч. НДС.

ООО «ЛИГА» было поставлено ИП ФИО2 товаров на сумму 1 206883 ,94 руб. в т.ч. НДС.

По взаимоотношениям  с ООО «ПАМИР»

14.09.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 72, согласно  которого было приобретено товаров на сумму  50 701,41 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- бытовая химическая продукция для дома  в ассортименте, накладная № 74 от 14.09.2016 на сумму 50701 рублей 41 коп., счет на оплату № 72 от 14.09.2016 на сумму  50701 рублей 41 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 10 от 14.09.2016 сумму 50701 рублей 41 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 50 701,41 руб. в т.ч. НДС.

28.09.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи №84, согласно которого было приобретено товаров на сумму 75 225,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- зеркало – 15 штук накладная № 85 от 28.09.2016 на сумму 75225 рублей 00 коп., счет на оплату № 82 от  28.09.2016 на сумму 75225 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 11 от 28.09.2016 сумму 75225 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 75 225,00 руб. в т.ч. НДС.

14.10.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 1064 согласно которого было приобретено товаров на сумму 50 701,41 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- бытовая химическая продукция для дома  в ассортименте  накладная № 111 от 14.10.2016 на сумму 50701 рублей 41 коп., счет на оплату № 110 от  14.10 .2016 г. на сумму  50701 рублей 41 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 14 от 14.10.2016 сумму 50701 рублей 41 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 50 701,41 руб. в т.ч. НДС.

14.10.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 114, согласно которого было приобретено товаров на сумму  275 223,20 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- зеркало-15 штук накладная № 115 от 14.10.2016 на сумму 75225 рублей 00 коп., счет на оплату № 112 от  14.10.2016 на сумму 75225 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 15 от 14.10.2016 на сумму 75225 рублей 00 коп.

- зеркало 10 штук накладная № 118 от 17.10.2016  на сумму 99999 рублей 10 коп., счет на оплату № 119 от  17.10.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 16 от 17.10.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп.

- зеркало 10 штук накладная № 127 от 19.10.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп., счет на оплату № 129 от  19.10 .2016 на сумму 99999 рублей 10 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 17 от 19.10.2016 на сумму 99999 рублей 10 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 275 223,20 руб. в т.ч. НДС.

18.11.2016  между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 149, согласно которого было приобретено товаров на сумму   50 701,41 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- бытовая химическая продукция для дома  в ассортименте  накладная № 150 от 18.11.2016  на сумму 50701 рублей 41 коп., счет на оплату № 152 от  18.11.2016 на сумму  50701 рублей 41 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 20 от 18.11.2016 на сумму 50701 рублей 41 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 50 701,41 руб. в т.ч. НДС.

28.11.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 232, согласно которого было приобретено товаров на сумму  254 172,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- Посуда ( чашки,наборы) -150 штук накладная № 235 от 28.11.2016 на сумму 83898  рублей 00 коп., счет на оплату № 231 от  28.11.2016 на сумму  83898 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 23 от 28.11.2016 на сумму 83898 рублей 00 коп.

- тарелка десертная -100 штук накладная № 236 от 28.11.2016 на сумму 17700  рублей 00 коп., счет на оплату № 232 от 28.11.2016 на сумму  17700 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 24 от 28.11.2016 на сумму 17700 рублей 00 коп.

- тарелки суповые -30 штук накладная № 240 от 30.11.2016 на сумму 74694  рублей 00 коп., счет на оплату № 242 от  30.11.2016 на сумму  74694 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 25 от 30.11.2016 на сумму  74694 рублей 00 коп.

- тарелки обеденная -30 штук накладная № 243 от 30.11.2016 на сумму 77880  рублей 00 коп., счет на оплату № 243 от  30.11.2016 на сумму  77880 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 26 от 30.11.2016 сумму  77880 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 254 172,00 руб. в т.ч. НДС.

14.12.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 169, согласно которого было приобретено товаров на сумму  50 701,41 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- бытовая химическая продукция для дома  в ассортименте накладная № 172 от 14.12.2016 на сумму 50701  рублей 41 коп., счет на оплату № 178 от  14.12.2016 на сумму  50701 рублей 41 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 30 от 14.12.2016 на сумму  50701 рублей 41 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 50701,00 руб. в т.ч. НДС.

22.12.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 184, согласно которого  было приобретено товаров на сумму  192576  руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

- Мебель для ванной - накладная № 185 от 22.12.2016 г.  на сумму 96288 рублей 00 коп., счет на оплату № 182 от 22.12 .2016 на сумму 96288 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 31 от 22.12.2016 на сумму  96288 рублей 00 коп.

- Мебель для ванной - накладная № 189 от 23.12.2016 на сумму 96288 рублей 00 коп., счет на оплату № 187 от 23.12 .2016 на сумму 96288  рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 32 от 23.12.2016 на сумму  96288 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 192576,00 руб. в т.ч. НДС.

23.12.2016 между ООО «Памир», в лице директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 186, согласно которого было приобретено товаров на сумму  56 640,00 руб. в т.ч. НДС, а именно: 

- гладильная доска -15 штук  накладная № 190 от 23.12.2016 на сумму 56640 рублей 00 коп., счет на оплату № 190 от  23.12 .2016 на сумму 56640  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 33 от 23.12.2016 на сумму  56640 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 56 640,00 руб. в т.ч. НДС.

ООО «ПАМИР» было поставлено товаров  на сумму 1056641,43 руб.

По взаимодействию с ИП ФИО3.

10.06.2016 между ИП ФИО3 (Исполнитель) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор на оказание услуг№1, согласно которого ИП ФИО3 оказал ИП ФИО2 услуг на сумму 411 600,00руб., а именно организация стирки белья  в ассортименте.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1 от 08.06 2016 на сумму 63600 рублей 00 коп.( квитанция к приходному кассовому ордеру № 1 от 08.06.2016 на сумму  63600 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №2 от 09.06 2016 на сумму 42000 рублей 00 коп квитанция к приходному кассовому ордеру № 2 от 09.06.2016 на сумму  42000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №3 от 07.07 2016 на сумму 68400 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 5 от 07.07.2016 на сумму  68400 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №4 от 08.07 2016 на сумму 39600 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 6 от 08.07.2016 на сумму  39600 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №5 от 08.08 2016 на сумму 68400 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 8 от 08.07.2016 на сумму  63600 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №6 от 09.08 2016 на сумму 39600 рублей 00 коп (квитанция к приходному кассовому ордеру № 9 от 09.08.2016 на сумму  39600 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №7 от 16.09 2016 на сумму 90000 рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру №12 от 16.09.2016 на сумму  90000 рублей 00 коп.)

Всего оказано услуг  ИП ФИО3 по договору  на сумму 411 600,00 руб. в т.ч. НДС.

По взаимоотношениям  с ООО « МАКСИМУМ».

15.01.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 27, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2 работы по отделке пола на сумму 1 330 000 руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 19.01.2016 на сумму 805000 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 25.01.2016  на сумму 312500  рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №3  от 08.02.2016 на сумму 212500 рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 8 от 22.01.2016 сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 10 от 25.01.2016  на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 11 от 26.01.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 12 от 27.01.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 13 от 28.01.2016 на сумму  105000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру №2 от 19.01.2016 на сумму  100000рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 14 от 29.01.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 15 от 01.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 16 от 02.02.2016 на сумму  112500 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 20 от 08.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 21 от 09.02.2016 на сумму  112500 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру №4 от 19.01.2016 на сумму  100000рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 6 от 21.01.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг по договору на сумму 1 330 000,00 руб. в т.ч. НДС.

27.01.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 35, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2   штукатурные работы  на сумму  452678  руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

- Акт выполненных работ №1  от 19.01.2016 на сумму 332878 рублей 00 коп., 

- Акт выполненных работ №2  от 12.02.2016 на сумму 129800  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 7 от 21.01.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 9 от 22.01.2016 на сумму  22878 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 24 от 12.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 25 от 15.02.2016 на сумму  29800 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 3 от 19.01.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 5 от 20.01.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 452678,00 руб. в т.ч. НДС.

12.02.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 43, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2   работы по отделке пола на сумму 956000 руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 16.02.2016  на сумму 706000 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 22.03.2016 на сумму 250000  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 34 от 26.02.2016 на сумму  106000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 33 от 25.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 28 от 16.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 40 от 24.03.2016 на сумму  50000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 30 от 18.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 29 от 17.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 32 от 24.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 31 от 19.02.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 39 от 23.03.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 38 от 22.03.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 956000,00 руб. в т.ч. НДС.

05.04.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 54, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2 работы по штукатурным работам на сумму 485216 руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 12.04.2016 на сумму 349516 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 18.04.2016 на сумму 135700  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 48 от 13.04.2016 сумму 100000  рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 47 от 12.04.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 51 от 18.04.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 52 от 19.04.2016 на сумму  35700 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 50 от 15.04.2016 на сумму  49516 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 49 от 14.04.2016 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг по договору  на сумму 485216,00 руб. в т.ч. НДС.

09.09.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 62, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2 работы по демонтажу,  выравниванию, монтажу, установки оконных рам/дверей    на сумму  299 995 руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 12.09.2016 на сумму 47365 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 13.09.2016  на сумму 78000  рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №4  от 15.09.2016 на сумму 74880  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 65 от 13.09.2016 на сумму  78000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 63 от 12.09.2016 на сумму  47365 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 68 от 14.09.2016 на сумму  99750 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 70 от 15.09.2016 г. сумму  74880 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 299 995,00 руб. в т.ч. НДС.

09.09.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 63, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2 работы по демонтажу,  выравниванию, монтажу, установки оконных рам/дверей    на сумму 261 690 руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 12.09.2016 на сумму 46500 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 13.09.2016  на сумму 78000  рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №3  от 14.09.2016 на сумму 99750 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №4  от 15.09.2016 на сумму 37440  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 4566 от 13.09.2016 на сумму  78000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 64 от 12.09.2016 на сумму  46500 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 69 от 14.09.2016 на сумму  99750 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 71 от 15.09.2016 на сумму  37440 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договорам купли-продажи на сумму 261 690,00 руб. в т.ч. НДС.

16.09.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор № 272,  согласно  которого  было приобретено товаров  на сумму  129800 руб.00 коп. в т.ч. НДС а именно:

-плитка - счет на оплату № 271 от 16.09.2016 на сумму 56050  рублей 00 коп., товарная накладная № 271 от 16.09.2016 на сумму 56050 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 72 от 16.09.2016 на сумму  56050 рублей 00 коп.

-плитка - счет на оплату № 282 от 16.09.2016 на сумму 73750  рублей 00 коп., товарная накладная № 282 от 16.09.2016 на сумму 73750 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 73 от 19.09.2016 на сумму  73750 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 129800,00 руб. в т.ч. НДС.

15.10.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор № 320, согласно  которого  было приобретено товаров  на сумму  163500 руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

-Тумба с раковиной –товарная  накладная № 324 от 25.10.2016 на сумму 75000 рублей 00 коп., счет на оплату № 321 от  25.10.2016 на сумму 75000  рублей 03 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 80 от 25.10.2016 на сумму  75000 рублей 03 коп.

-унитаз напольный товарная  накладная № 326 от 26.10.2016 на сумму 88500 рублей 00 коп., счет на оплату № 323 от  26.10.2016 на сумму 88500  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 81 от 26.10.2016 на сумму  88500 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 163500,00 руб. в т.ч. НДС.

22.11.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор № 440, согласно  которого  было приобретено товаров  на сумму  15558 руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

-электротовары  – счет на оплату № 441 от  22.11.2016 на сумму 15558  рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 86 от 22.11.2016 на сумму  15558 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 15528,00 руб. в т.ч. НДС.

22.11.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 540, согласно  которого  было оказано ИП ФИО2 услуг на сумму 40600,00руб., а именно монтаж и установка электрооборудования.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ.

Акт выполненных работ №1  от 22.11.2016 на сумму 40600 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 87 от 22.11.2016 на сумму  40600 рублей 00 коп.

Всего оказано услуг   по договору  на сумму 40600,00 руб. в т.ч. НДС.

30.11.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор №552, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2 штукатурные работы на сумму 436718,00 руб. 

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 02.12.2016 на сумму 306918 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 07.12.2016 на сумму 129800 рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 89 от 05.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 88 от 02.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 90 от 06.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 91 от 07.12.2016 на сумму  6918 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 92 от 07.12.2016 на сумму  29800 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 93 от 08.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

Всего оказано услуг   по договору  на сумму 436 718,00 руб. в т.ч. НДС.

05.12.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 556, согласно которого . были предоставлены  ИП ФИО2  штукатурные работы на сумму 459256,00 руб. 

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ :

-Акт выполненных работ №1  от 09.12.2016 на сумму 323556 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 12.12.2016 на сумму 135700 рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 94 от 09.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 95 от 12.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 96 от 13.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 98 от 14.12.2016 на сумму  23556 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 99 от 14.12.2016 на сумму  35700 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 100 от 15.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

Всего оказано услуг   по договору  на сумму 459 256,00 руб. в т.ч. НДС.

20.12.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор № 558, согласно которого согласно  которого  было приобретено товаров  на сумму  389400 руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

- Душевые кабины –товарная  накладная № 559 от 20.12.2016 на сумму 97350 рублей 00 коп., счет на оплату № 558 от  20.12 .2016  на сумму 97350  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 101 от 20.12.2016 на сумму  97350 рублей 00 коп.

- Душевые кабины –товарная  накладная № 561 от 21.12.2016 на сумму 97350 рублей 00 коп., счет на оплату № 560 от  21.12.2016 на сумму 97350  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 105 от 21.12.2016 на сумму  97350 рублей 00 коп.

- Душевые кабины –товарная  накладная № 562 от 23.12.2016 на сумму 97350 рублей 00 коп., счет на оплату № 561 от  23.12.2016 на сумму 97350  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 110 от 23.12.2016 на сумму  97350 рублей 03 коп.

- Душевые кабины –товарная  накладная № 563 от 23.12.2016 на сумму 97350 рублей 00 коп., счет на оплату № 563 от  23.12.2016 на сумму 97350  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 113 от 23.12.2016 на сумму  97350 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 389 400,00 руб. в т.ч. НДС.

20.12.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор № 559,  согласно  которого  было приобретено товаров  на сумму  231280 руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

- полотенцесушитель - счет на оплату № 550 от 20.12.2016 на сумму 57820  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 102 от 20.12.2016 сумму  57820 рублей 00 коп.

- полотенцесушитель - счет на оплату № 552 от 20.12.2016 на сумму 57820  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 103 от 20.12.2016 на сумму  57820 рублей 00 коп.

- полотенцесушитель - счет на оплату № 555 от 21.12.2016 на сумму 57820  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 108 от 22.12.2016 на сумму  57820 рублей 00 коп.

- полотенцесушитель - счет на оплату № 558 от 23.12.2016 на сумму 57820  рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 111 от 23.12.2016 на сумму  57820 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 231 280,00 руб. в т.ч. НДС.

21.12.2016 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 560, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2 монтаж и установка окон и дверей на сумму 426000  руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 21.12.2016 на сумму 106500 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №2  от 23.12.2016  на сумму 106500  рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №3  от 26.12.2016  на сумму 106500 рублей 00 коп., 

-Акт выполненных работ №4  от 27.12.2016 на сумму 106500  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 106 от 21.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 109 от 22.12.2016 на сумму  6500 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 112 от 23.12.2016 на сумму  100000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 114 от 26.12.2016 на сумму  6500 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 115 от 26.12.2016 на сумму  93500 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 116 от 27.12.2016 на сумму  87000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 117 от 27.12.2016 на сумму  13000 рублей 00 коп.

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 118 от 28.12.2016 на сумму  19500 рублей 00 коп.

Всего оказано услуг   по договору  на сумму 426000,00 руб. в т.ч. НДС.

ООО «МАКСИМУМ» было поставлено товаров  на сумму  6077661, 00 рублей в т.ч. НДС .

Всего за 2016 год было поставлено товаров и оказано услуг 9647214,57 рублей в т.ч. НДС.

Все предоставленные первичные документы оформлены в соответствии с законодательством Российской Федерации и соответствуют оригиналам.

Соответственно с учетом первичных документов расходы плательщика  составили в сумме 9 647 214,57 рублей в т.ч. НДС.

Расчет налога подлежащего к уплате по сведениям налогоплательщика с учетом подтвержденных затрат:

11991550,00 рублей (сумма неподтвержденных расходов по акту проверке) -9647214,57 (сумма подтвержденных расходов первичными документами) = 2344335,43  рублей  (сумма  не подтвержденных расходов)

1.Налоговая база  за налоговый период: 

15822816,00 рублей (сумма полученных  доходов) -   (13451726,00 рублей  (сумма понесенных расходов) –  2344335,43 рублей (сумма неподтвержденных расходов) = 4715425,43 рублей

2.Исчисленный налог :

4715425,43 рублей * 7,0 % = 330079 ,78 руб.

Во время судебного разбирательства была подана налоговая декларация по налогу уплачиваемому в с связи с применением упрощенной системы налогообложения номер корректировки №5 за 2016 год, код строки «273» сумма исчисленного и оплаченного налога  составила 346696 рублей 00 коп., соответственно сумма к  уплате  налога уплачиваемому в  связи с применением упрощенной  системы налогообложения  исчислена  и уплачена.

Должностными лицами ИФНС по г.Симферополю  (далее – Инспекция) проведена камеральная  проверка основанием для которой послужила  предоставленная 27.04.2018 налоговая декларация по налогу , уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за 2017 год корректировка «0», в которой задекларированы: сумма полученных доходов  в размере 11964191,00 руб.; сумма понесенных расходов 10356258,00 руб.; налоговая база 1607933,00 рублей сумма исчисленного налога- 160793,00 рублей; сумма минимального налога 119642,00 рублей. По результатам составлен акт  налоговой проверки № 26116 от 10.08.2018 (далее - Акт). Согласно указанному Акту при проведении  камеральной проверки установлено, что налогоплательщиком допущено нарушение порядка учета расходов при применении упрощенной системы налогообложения, установленного 346.16 НК РФ а именно  установлен факт необоснованного учета в расходах сумм, не соответствующих исключительному перечню, определенному ст.346.16 НКРФ, что привело к занижению налоговой базы за налоговый период в общей сумме 8460736,00 рублей:

1.Налоговая база  за налоговый период:

11964191,00 рублей ( сумма полученных  доходов ) -   (10356258,00 рублей  (сумма понесенных расходов) – 8460736,00 рублей ( сумма неподтвержденных расходов ) = 10 068 669,00 рублей.

2.Исчисленный налог :

10068669,00 рублей * 10,0 % = 1006867,00 рублей.

3.Занижение суммы исчисленного налога:

1006867,00 рублей (исчисленный налог) – 160793,00 рублей ( уплаченный налог по декларации) =846074 ,00 рублей.

На основании акта проверки вынесено Решение о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения № 23064 от 09.10.2018 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения  в сумме налога  846074,00 рублей , штрафа 37550 ,80 рублей и пени  80066,43 рублей. 

Не согласившись с решением инспекции, заявитель 26.03.2020 обжаловал его в вышестоящий налоговый орган. 

Решением Управления № 07-22/011295@ от 07.04.2020 жалоба оставлена без рассмотрения.

В пункте 3 информационного письма ВАС РФ от 20.12.1999 № С1-7/СМП-1341 приводится правовая позиция Европейского суда по правам человека, согласно которой рассмотрению спора не должны препятствовать чрезмерные правовые или практические преграды, в частности усложненные или формализованные процедуры принятия и рассмотрения исковых заявлений. Отклонение довода налоговой о несоблюдении досудебного порядка  Суд первой инстанции также может отклонить довод о ненадлежащем соблюдении досудебного порядка. Это возможно, если такой довод заявлен инспекцией уже на завершающей стадии процесса, когда судом исследованы доказательства по делу, установлены обстоятельства, входящие в предмет доказывания. 

При явном отсутствии у сторон намерений реализовать какие-либо примирительные процедуры данный довод налогового органа может быть рассмотрен как злоупотребление им своими процессуальными правами. В таком случае суд вправе предоставить налогоплательщику время для обращения к вышестоящему налоговому органу. Например, в постановлении от 07.09.2011 по делу А56-12062/2011 ФАС Северо-Западного округа рекомендовал суду первой инстанции выяснить позицию Управления ФНС по существу заявленных налогоплательщиком требований (при этом последнее не было участником по делу). Наличие у сторон разногласий, которые не смогут быть разрешены в досудебной процедуре, может быть установлено самим судом исходя из материалов дела

По взаимоотношениям ООО «Калимера»:

26.06.2017 между ООО «Калимера», в лице генерального директора ФИО5 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 68, согласно которого было приобретено товаров на сумму  513 300,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

-шкаф-купе -5 штук, накладная №139 от 26.06.2017 на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 69 от  26.06.2017 на сумму  85550 рублей 00 коп., накладная №69 от 26.06.2017 на сумму 85500 руб.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 8 от 26.06.2017 на сумму 85550 рублей 00 коп.

-шкаф-купе -5 штук, накладная №138 от 26.06.2017 на сумму 85550 рублей 00 коп., счет на оплату № 72 от  27.06.2017 на сумму  85550 рублей 00 коп., накладная №74 от 27.06.2017  на сумму 85500 руб.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 9 от 27.06.2017 на сумму 85550 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 171 000,00 руб. в т.ч. НДС.

По взаимоотношениям  с ООО «ЛИГА»

10.01.2017  между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 32, согласно которого было приобретено товаров на сумму  497960,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

-одеяло классическое  –20 штук накладная №32 от 10.01.2017 на сумму 75520 рублей 00 коп., счет на оплату № 33 от  10.01.2017 на сумму  75520 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру №1 от 10.01.2017 сумму 75520 рублей 00 коп.

-одеяло классическое  –20 штук накладная №33 от 10.01.2017 на сумму 68440 рублей 00 коп., счет на оплату № 34 от  10.01.2017 на сумму  68440 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 2 от 11.01..2017на сумму 68440 рублей 00 коп.

-двухспальное покрывало  –20 штук накладная №38 от 13.01.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп., счет на оплату № 39 от  13.01.2017 на сумму  47200 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 3 от 13.01.2017 сумму 47200 рублей 00 коп.

-двухспальное покрывало  –20 штук накладная №42 от 16.01.2017  на сумму 57820 рублей 00 коп., счет на оплату № 41 от  16.01.2017 на сумму  57820 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 4 от 16.01..2017 на сумму 57820 рублей 00 коп.

-одеяло классическое  –20 штук накладная №50 от 20.01.2017 на сумму 75520 рублей 00 коп., счет на оплату № 51 от  20.01.2017 на сумму  75520 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 5 от 20.01.2017 на сумму 75520 рублей 00 коп.

-одеяло классическое  –20 штук накладная №53 от 20.01.2017 на сумму 68440 рублей 00 коп., счет на оплату № 54 от  20.01.2017 на сумму  68440 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 6 от 21.01.2017 на сумму 68440 рублей 00 коп.

-двухспальное покрывало  –20 штук накладная №58 от 24.01.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп., счет на оплату № 59 от  24.01.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 7 от 24.01.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп.

-двухспальное покрывало  –20 штук накладная № 62 от 24.01.2017 на сумму 57820 рублей 00 коп., счет на оплату № 61 от  24.01.2017 на сумму  57820 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 8 от 24.01.2017 на сумму 57820 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 497960,00 руб. в т.ч. НДС.

23.05.2017 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 46, согласно которого было приобретено товаров на сумму  136880,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

-постельное белье  60 штук- накладная № 48 от 23.05.2017 на сумму 70800 рублей 00 коп., счет на оплату № 47 от  23.05.2015 на сумму  70800 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 20 от 23.05.2017 на сумму 70800 рублей 00 коп -постельное белье  40 штук- накладная № 50 от 24.05.2017 на сумму 66080 рублей 00 коп., счет на оплату № 51 от  24.05.2015 на сумму 66080  рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 21 от 24.05.2017  сумму 87143 рублей 00 коп.   по договору № 48 от  24.05.2017.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму136880 ,00 руб.  т.ч. НДС.

24.05.2017 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 48, согласно которого было приобретено товаров на сумму  21063,00 руб. в т.ч. НДС а именно:

-полотенце махровое  35 штук - накладная № 58 от 24.05.2017 на сумму 21063 рублей 00 коп., счет на оплату № 57 от  24.05.2015 на сумму  21063 рублей 00 коп.,  квитанция к приходному кассовому ордеру № 21 от 24.05.2017 на сумму 87143 рублей 00 коп.( по договору №46 от 23.05.2017 на сумму 21063 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 21063 ,00 руб.  т.ч. НДС.

08.06.2017 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 66, согласно которого было приобретено товаров на сумму  24072,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- полотенце махровое -  30 штук накладная № 68 от 08.06.2017 на сумму 24072 рублей 00 коп., счет на оплату № 67 от  08.06.2017 на сумму  24072 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 23 от 08.06.2017  на сумму 24072,00 рублей.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму24072 ,00 руб.  т.ч. НДС.

20.09.2017 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 89, согласно которого было приобретено товаров на сумму  136 880,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

-постельное белье 60 штук накладная № 48 от 20.09.2017 на сумму 70800 рублей 00 коп., счет на оплату № 87 от 20.09.2017 на сумму  70800 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 32 от 20.09.2017 на сумму 70800 рублей 00 коп.

-постельное белье 40 штук накладная № 92 от 25.09.2017 на сумму 66080 рублей 00 коп., счет на оплату № 11 от  25.09.2017 на сумму  66080 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 33 от 25.09.2017 на сумму 66080 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 136880 ,00 руб. в  т.ч. НДС.

20.10.2017 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 108, согласно которого было приобретено товаров на сумму  99710,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

Товар в ассортименте - накладная № 109 от 20.10.2017 на сумму 99710 рублей 00 коп., счет на оплату № 107 от  20.10.2017 на сумму  99710 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 36 от 20.10.2017  на сумму 99710,00 рублей.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму99710 ,00 руб.  т.ч. НДС.

27.12.2017 между ООО «Лига», в лице генерального директора ФИО7 (Продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор купли-продажи № 132, согласно которого было приобретено товаров на сумму  105020,00 руб. в т.ч. НДС, а именно:

- Двухспальное покрывало  20 штук- накладная № 133 от 27.12.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп., счет на оплату № 130 от  27.12.2017 на сумму  47200 рублей 00 коп.,

- Двухспальное покрывало  20 штук - накладная № 152 от 27.12.2017 на сумму 57820 рублей 00 коп., счет на оплату № 151 от  27.12.2017 на сумму  57820 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 40 от 27.12.2017 на сумму 105020,00 рублей.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму105020 ,00 руб.  т.ч. НДС.

ООО «ЛИГА» было поставлено товаров  на сумму 1021585  рублей в т.ч. НДС.

По взаимоотношениям  с ООО « МАКСИМУМ».

17.03.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор № 32,  согласно  которого  было приобретено товаров  на сумму  118000 руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

- плитка тротуарная - счет на оплату № 31 от 17.03.2017 на сумму 59000  рублей 00 коп., товарная накладная № 31  от 17.03.2017 на сумму 59000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 25 от 17.03.2017 на сумму 59000 рублей 00 коп.

- плитка тротуарная - счет на оплату № 43 от 24.03.2017 на сумму 59000  рублей 00 коп., товарная накладная № 43  от 24.03.2017 на сумму 59000 рублей 00 коп. квитанция к  приходному кассовому ордеру № 30 от 24.03.2017  на сумму 59000 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму 118000,00 руб. в т.ч. НДС.

17.03.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 37, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2   работы по укладке тротуарной плитки на сумму 112000   руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1  от 19.03.2017 на сумму 56000 рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 27 от 19.03.2017 на сумму  56000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №2  от 22.03.2017 на сумму 560000  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 29от 22.03.2017 сумму  56000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 112000,00 руб. в т.ч. НДС.

03.04.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 45, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2   работы  по ремонту фасада.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ.

-Акт выполненных работ №1  от 14.04.2017 на сумму 128460 рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 31 от 14.04.2017 на сумму  128460 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №2  от 18.04.2017 на сумму 231000  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 32 от 18.04.2017 на сумму  231000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №3  от 21.04.2017 на сумму 125500  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 33 от 21.04.2017 на сумму 125500 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №4  от 26.04.2017 на сумму 82400  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 34 от 26.04.2017 на сумму 82400 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №5  от 28.04.2017 на сумму 90000  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 35 от 28.04.2017 на сумму 90000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг по договору  на сумму 657360,00 руб. в т.ч. НДС.

13.07.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (продавец) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор № 72,  согласно  которого  было приобретено товаров  на сумму  653720 руб.00 коп. в т.ч. НДС, а именно:

-подкладочный ковер - счет на оплату № 71 от 13.07.2017 на сумму 47200  рублей 00 коп., товарная накладная № 80  от 14.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 38 от 13.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп.

-металлочерепица - счет на оплату № 73 от 13.07.2017 на сумму 47200  рублей 00 коп., товарная накладная № 73  от 13.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 39 от 13.07.2017  на сумму 47200 рублей 00 коп.

-  металлочерепица  счет на оплату № 75 от 13.07.2017 на сумму 47200  рублей 00 коп., товарная накладная № 75  от 13.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 40 от 13.07.2017  на сумму 47200 рублей 00 коп.

-металлочерепица - счет на оплату № 78 от 14.07.2017 на сумму 47200  рублей 00 коп., товарная накладная № 78  от 14.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 41 от 14.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп.

-металлочерепица - счет на оплату № 80 от 14.07.2017 на сумму 47200  рублей 00 коп., товарная накладная № 80  от 14.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 42 от 14.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп.

-металлочерепица - счет на оплату № 82 от 14.07.2017 на сумму 40120  рублей 00 коп., товарная накладная № 82  от 14.07.2017 на сумму 40120 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 43 от 14.07.2017 на сумму 47200 рублей 00 коп.

OSB - счет на оплату № 93 от 02.08.2017 на сумму 94400  рублей 00 коп., товарная накладная № 93  от 02.08.2017 на сумму 94400 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 44 от 02.08.2017 на сумму 94400 рублей 00 коп.

OSB - счет на оплату № 95 от 02.08.2017 на сумму 94400  рублей 00 коп., товарная накладная № 95 от 02.08.2017 на сумму 94400 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 45 от 02.08.2017 на сумму 94400 рублей 00 коп.

OSB - счет на оплату № 98 от 03.08.2017 на сумму 94400  рублей 00 коп., товарная накладная № 98 от 03.08.2017 на сумму 94400 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 46 от 03.08.2017  на сумму 94400 рублей 00 коп.

OSB - счет на оплату № 101 от 04.08.2017 на сумму 94400  рублей 00 коп., товарная накладная № 101 от 04.08.2017 на сумму 94400 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 47 от 04.08.2017 на сумму 94400 рублей 00 коп.

Всего приобретено товаров  по договору купли-продажи на сумму653720 ,00 руб. в т.ч. НДС.

17.03.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор №37, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2   работы по укладке тротуарной плитки на сумму 112000   руб. 00 коп.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ.

-Акт выполненных работ №1  от 19.03.2017 на сумму 56000 рублей 00 коп., - квитанция к приходному кассовому ордеру № 27 от 19.03.2017 на сумму  56000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №2  от 22.03.2017 на сумму 560000  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 29от 22.03.2017 на сумму  56000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 112000,00 руб. в т.ч. НДС.

11.08.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 78, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2 комплекс кровельных работ  Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ.

-Акт выполненных работ №1  от 16.08.2017 на сумму 324000 рублей 00 коп., - квитанция к приходному кассовому ордеру № 48 от 16.04.2017 на сумму  324000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №2  от 22.08.2017  на сумму 175000  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 49 от 22.08.2017 на сумму  175000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №3  от 28.08.2017  на сумму 150500  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 50 от 28.08.2017 на сумму 150500рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №4  от 29.08.2017 на сумму 127000 рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 51 от 29.08.2017 на сумму 127000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №5  от 31.08.2017 на сумму 99000  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 52 от 31.08.2017 на сумму 99000 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 875500,00 руб. в т.ч. НДС.

03.11.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 388, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2  штукатурные работы.   Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ.

-Акт выполненных работ №1  от 09.11.2017 на сумму 249600 рублей 00 коп., - квитанция к приходному кассовому ордеру № 55 от 09.11.2017 на сумму  249600 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №2  от 16.11.2017  на сумму 229 064  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 56 от 16.11.2017 на сумму  229 064рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №3  от 23.11.2017 на сумму 127676  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 57 от 23.11.2017 на сумму 127676 рублей 00 коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 606340 ,00 руб. в т.ч. НДС.

05.12.2017 между ООО «Максимум», в лице директора ФИО8 (Подрядчик) и ИП ФИО2 (Заказчик) был заключен договор № 456, согласно которого были предоставлены  ИП ФИО2  штукатурные работы. Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ.

-Акт выполненных работ №1  от 08.12.2017 на сумму 211200 рублей 00 коп., - квитанция к приходному кассовому ордеру № 59 от 08.12.2017 на сумму  211200 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №2  от 15.12.2017 на сумму 166760  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 60 от 15.12.2017 на сумму  166760 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №3  от 25.12.2017 на сумму 135700  рублей 00 коп., 

- квитанция к приходному кассовому ордеру № 61 от 25.12.2017 на сумму 135700 рублей 00  коп.

Всего  оказано услуг   по договору  на сумму 513660 ,00 руб. в т.ч. НДС.

ООО «МАКСИМУМ» было поставлено товаров  на сумму  3 648 580, 00 рублей в т.ч. НДС.

10.01.2017 между ИП ФИО9 (Исполнитель) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор об оказании услуг по уборке помещения № 101/и-2017, согласно которого ИП ФИО10. Е.А. оказал ИП ФИО2 услуг на сумму 1 400 000,00руб.,  а именно  по уборке помещения расположенного в здании   по адресу : г .Симферополь ул. Гоголя 100а.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1 от 11.01 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 18 от 11.01.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №2 от 13.02 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 23 от 13.02.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №3 от 01.03 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 25 от 01.03.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №4 от 03.04 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 27 от 03.04.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №5 от 04.05 2017  на сумму 95160 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 29 от 04.05.2017 на сумму  95 160  рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №6 от 05.05 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 30 от 05.05.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №7 от 01.06 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 33 от 01.06.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №8 от 01.06 201. на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 34 от 01.06.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №9 от 03.07 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 36 от 03.07.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №10 от 01.08 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 38 от 01.08.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №11 от 04.09 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 41 от 04.09.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №12 от 02.10 2017  на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 42 от 02.10.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №13 от 02.11 2017  на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 44 от 02.11.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №14 от 05.12 2017 на сумму 100 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 47 от 05.12.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.

Всего оказано услуг  ИП ФИО9. по договору  на сумму 1 395 160,00 руб. в т.ч. НДС.

11.01.2017 между ИП ФИО9 (Исполнитель) и ИП ФИО2 (Покупатель) был заключен договор об оказании услуг по уборке помещения № 102/и-2017, согласно которого ИП ФИО10.   Е.А.   оказал ИП ФИО2 услуг на сумму 1164 750,00руб., а именно  по уборке помещения расположенного в здании по адресу: 

<

...> общей площадью 250 кв.м.

Оплата работ Заказчиком Исполнителю производится на основании подписанного акта выполненных работ:

-Акт выполненных работ №1 от 12.01 2017 на сумму 80 000 рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру № 19 от 12.01.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №2 от 10.02 2017 на сумму 80 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 22 от 10.02.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №3 от 01.03 2017 на сумму 82 150  рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 24 от 01.03.2017 на сумму  82 150  рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №4 от 03.04 2017 на сумму 80 000 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 26 от 03.04.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №5 от 04.05 2017 на сумму 99360 рублей 00 коп., квитанция к приходному кассовому ордеру № 28 от 04.05.2017 на сумму  99360  рублей 00 коп.

-Акт выполненных работ №6 от 01.06 2017 на сумму 99360  рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру № 32 от 01.06.2017 на  сумму  99360 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №7 от 03.07 2017 на сумму 80 000 рублей 00 коп. квитанция к приходному кассовому ордеру № 35 от 03.07.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №8 от 02.08 2017 на сумму 80 000  рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру № 39 от 02.08.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №9 от 01.09 2017 на сумму 99360 рублей 00 коп (квитанция к приходному кассовому ордеру № 40 от 03.07.2017 на сумму  99360 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №10 от 03.10 2017 на сумму 80 000  рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру № 43 от 03.10.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ № 11 от 03.11 2017 на сумму 80000 рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру № 45 от 03.11.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ №12 от 05.12 2017 на сумму 80 000  рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру № 46 от 05.12.2017 на сумму  80 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ № 13 от 26.12 2017  на сумму 100000 рублей 00 коп. (квитанция к приходному кассовому ордеру № 49 от 26.12.2017 на сумму  100 000 рублей 00 коп.)

-Акт выполненных работ № 14 от 27.12 2017 на сумму 44 520 рублей 00 коп (квитанция к приходному кассовому ордеру № 50 от 27.12.2017 на сумму  44 520 рублей 00 коп.).

Всего оказано услуг  ИП ФИО9. по договору  на сумму 1 164 750,00 руб. в т.ч. НДС.

Всего оказанных услуг по договорам оказано за 2017 г. ИП ФИО9.   2 559 910,00 рублей.

Всего за 2017 год было поставлено товаров и оказано услуг на сумму 7401075,00  рублей в т.ч. НДС.

Соответственно с учетом первичных документов расходы плательщика  составили в сумме 7401075,00  рублей в т.ч. НДС.

Расчет налога подлежащего к уплате по сведениям налогоплательщика с учетом подтвержденных затрат:

8460736,00 рублей (сумма неподтвержденных расходов по акту  проверке) -7401075,00 (сумма подтвержденных  расходов первичными документами) = 1059661,00 рублей  ( сумма  не подтвержденных расходов)

1.Налоговая база  за налоговый период:

11964191,00 рублей (сумма полученных  доходов ) -   (10356258,00 рублей  (сумма понесенных расходов) – 1059661,00 рублей ( сумма неподтвержденных расходов ) = 2667594,00 рублей.

2.Исчисленный налог:

2667594,00 рублей * 10,0 % = 266 759,00 рублей.

Во время судебного разбирательства была подана налоговая декларация по налогу уплачиваемому в с связи с применением упрощенной  системы налогообложения номер корректировки №1  за 2017 год код корректировки «273» сумма исчисленного и  оплаченного налога  составила 299210  рублей 00 коп. соответственно сумма к  уплате  налога уплачиваемому в  связи с применением упрощенной  системы налогообложения  исчислена  и уплачена.

Согласно п.1 ст.346.15 НК РФ при определении объекта налогообложения по УСН  учитываются доходы, определяемые в порядке, установленном п.1 и 2 ст.248 НК РФ.

При определении объекта налогообложения налогоплательщик уменьшает полученные доходы на расходы, перечисленные в п.1 ст.346.16 НК РФ.

Пунктом 2 статьи 346.16 НК РФ предусмотрено, что расходы, указанные в п.1 ст.346.16 НК РФ, принимаются при условии их соответствия критериям, указанным в п.1 ст.252 НК РФ.

В соответствии с п.2 ст.346.17 НК РФ расходами налогоплательщика признаются затраты после их фактической оплаты. Оплатой товаров (работ, услуг) и (или) имущественных прав признается прекращение обязательства налогоплательщика - приобретателя товаров (работ, услуг) и (или) имущественных прав перед продавцом, которое непосредственно связано с поставкой этих товаров (выполнением работ, оказанием услуг) и (или) передачей имущественных прав. 

При этом материальные расходы учитываются в составе расходов в момент погашения задолженности путем списания денежных средств с расчетного счета налогоплательщика, выплаты из кассы, а при ином способе погашения задолженности - в момент такого погашения.

Расходы на приобретение (сооружение, изготовление) основных средств в период применения упрощенной системы налогообложения, принимаются с момента ввода этих основных средств в эксплуатацию (п.3 ст.346.16 НК РФ).

Ст.252 НК РФ предусмотрено, что налогоплательщик уменьшает полученные доходы на сумму произведенных расходов (за исключением расходов, указанных в ст.270 НК РФ).

Под обоснованными расходами понимаются экономически оправданные затраты, оценка которых выражена в денежной форме.

Под документально подтвержденными расходами понимаются затраты, подтвержденные документами, оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации. Расходами признаются любые затраты при условии, что они произведены для осуществления деятельности, направленной на получение дохода.

При этом первичные документы, составляемые при совершении хозяйственной операции и представляемые налогоплательщиком в налоговые органы, должны отвечать установленным законодательством требованиям и содержать достоверные сведения об обстоятельствах, с которыми законодательство связывает реализацию права на осуществление расходов, а налоговый орган вправе отказать в применении расходов, если заявленная налогоплательщиком сумма не подтверждена надлежащими документами, содержащими достоверные сведения, сформировавшие расходы хозяйственные операции нереальны либо совершены с контрагентами, не исполняющими налоговых обязанностей.

Требования о достоверности учета хозяйственных операций содержатся в законодательстве о бухгалтерском учете.

Согласно ст.9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» каждый факт хозяйственной жизни подлежит оформлению первичным учетным документом. Не допускается принятие к бухгалтерскому учету документов, которыми оформляются не имевшие места факты хозяйственной жизни, в том числе лежащие в основе мнимых и притворных сделок.

В силу п.1 ст.54.1 НК РФ не допускается уменьшение налогоплательщиком налоговой базы и (или) суммы подлежащего уплате налога в результате искажения сведений о фактах хозяйственной жизни (совокупности таких фактов), об объектах налогообложения, подлежащих отражению в налоговом и (или) бухгалтерском учете либо налоговой отчетности налогоплательщика.

Как указано в Постановлении Пленума ВАС РФ от 12.10.2006 №53 «Об оценке арбитражными судами обоснованности получения налогоплательщиком налоговой выгоды», налоговая выгода может быть признана необоснованной в случаях, если для целей налогообложения учтены операции не в соответствии с их действительным экономическим смыслом или учтены операции, не обусловленные разумными экономическими или иными причинами (целями делового характера). Налоговая выгода не может быть признана обоснованной, если получена налогоплательщиком вне связи с осуществлением реальной предпринимательской или иной экономической деятельности.

Представление налогоплательщиком в налоговый орган всех надлежащим образом оформленных документов, предусмотренных НК РФ, в целях получения налоговой выгоды, является основанием для ее получения, если налоговым органом не доказано, что сведения, содержащиеся в этих документах, неполны, недостоверны и (или) противоречивы.

Поскольку принятие расходов для целей налогообложения УСН направлено на уменьшение налогового обязательства налогоплательщика, обязанность доказывания наличия условий для применения этих расходов возлагается на налогоплательщика.

Документы, на которые ссылается налогоплательщик, должны отвечать предъявляемым требованиям и достоверно свидетельствовать об обстоятельствах, с которыми законодательство связывает налоговые последствия.

Таким образом, для принятия расходов для целей налогообложения УСН налогоплательщик должен располагать оформленными в установленном порядке документами, подтверждающими реальность хозяйственных операций.

В налоговых правоотношениях недопустима ситуация, которая позволяла бы недобросовестным налогоплательщикам с помощью инструментов, используемых в гражданско-правовых отношениях, создавать ситуацию формального наличия права на получение налоговой выгоды (в том числе через уменьшение налоговой базы необоснованным включением расходов).

Если при рассмотрении налогового спора налоговым органом представлены доказательства того, что в действительности хозяйственные операции не осуществлялись, схема взаимодействия указывает на недобросовестность участников хозяйственных операций, суд не должен ограничиваться проверкой формального соответствия представленных налогоплательщиком документов требованиям НК РФ, а должен оценить все доказательства по делу в совокупности и во взаимосвязи с целью исключения внутренних противоречий и расхождений между ними.

Действительный экономический смысл (деловая цель сделки) и реальный характер сделки налогоплательщика подлежат установлению судом в случае, если при рассмотрении вопроса о законности и обоснованности соответствующего решения налогового органа суду представлены безусловные доказательства того, что документы налогоплательщика недостоверны, не отвечают требованиям законодательства, содержат противоречивые сведения, либо в случае, если такие документы не представлены налогоплательщиком.

По рассматриваемым судом эпизодам  налоговым органом не опровергнута реальность совершения сделок между заявителем и его контрагентами; указанные хозяйственные операции подтверждены необходимыми надлежаще оформленными документами; подтверждены факты осуществления расчетов за реально поставленный товар и выполненные работы в безналичном порядке; совершение заявителем сделок обусловлено разумными экономическими причинами и целями делового характера.

Налоговый орган фактов получения необоснованной налоговой выгоды по мотиву отражения операций не в соответствии с их подлинным экономическим смыслом не устанавливал.

Исходя из статьи 106 НК РФ, налоговым правонарушением признается виновно совершенное противоправное (в нарушение законодательства о налогах и сборах) деяние (действие или бездействие) налогоплательщика, налогового агента и иных лиц, за которое настоящим Кодексом установлена ответственность.

Согласно пункту 1 статьи 107 НК РФ ответственность за совершение налоговых правонарушений несут организации и физические лица в случаях, предусмотренных главами 16 и 18 Кодекса.

Пунктом 1 статьи 108 НК РФ закреплено, что никто не может быть привлечен к ответственности за совершение налогового правонарушения иначе, как по основаниям и в порядке, которые предусмотрены настоящим Кодексом. При этом обязанность по доказыванию обстоятельств, свидетельствующих о факте налогового правонарушения и виновности лица в его совершении, возлагается на налоговые органы (пункт 6 статьи 108 НК РФ).

Суд, с учетом имеющихся в материалах дела доказательств, исследованных согласно требованиям, предусмотренным статьями 9, 65, 71, 162 АПК РФ, полагает, что требования заявителя подлежат удовлетворению.

При подаче заявления в суд предпринимателем уплачена государственная пошлина в размере 6000 рублей, что подтверждается квитанцией от 18.01.2019 №9154456.

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации уплаченная государственная пошлина подлежит возврату частично или полностью в случае уплаты государственной пошлины в большем размере, чем это предусмотрено настоящей главой.

Согласно ч.1 ст. 333.21 НК РФ при подаче заявлений о признании ненормативного правового акта недействительным и о признании решений и действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов, должностных лиц незаконными размер государственной пошлины для физических лиц составляет 300 рублей.

Поскольку при подаче настоящего заявления в суд предпринимателем излишне уплачено 5 400 руб. государственной пошлины, ему в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации подлежит возврату госпошлина в указанной сумме.

В силу положений ст. 110 процессуального закона, п. 19 постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 11.07.2014 №46 «О применении законодательства о государственной пошлине при рассмотрении дел в арбитражных судах» государственная пошлина в размере 600,00 руб., уплаченная заявителем при обращении в суд с данным заявлением, подлежит взысканию с Инспекции в пользу предпринимателя.

Руководствуясь статьями 110, 167 – 170, 176, 201 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

РЕШИЛ:

1. Заявление удовлетворить частично.

2. Решение Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Симферополю о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения № 22014 от 30.08.2018 признать недействительным и отменить в  части 509330,00 рублей.

3. Решение Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Симферополю о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушения № 23064 от 09.10.2018 признать недействительным и отменить в части 579315,00 рублей.

4. Взыскать с Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Симферополю в пользу индивидуального предпринимателя ФИО2 расходы по оплате государственной пошлины в размере 600,00 руб.

5. Возвратить индивидуальному предпринимателю ФИО2 из федерального бюджета государственную пошлину в размере 5 400,00 руб., излишне уплаченную по квитанции от 18.01.2019 №9154456.

Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Республики Крым в порядке апелляционного производства в Двадцать первый арбитражный апелляционный суд (299011, 

<

...>) в течение месяца со дня принятия решения.

Судья                                                                                                                           М.П. Авдеев